
АДМИНИСТРАЦИЯ ФИРОВСКОГО РАЙОНА 
Отдел образования

ПРИКАЗ

23 октября 2018 г. п. Фирово № 164/1

Об утверждении плана мероприятий по подготовке и проведению итогового 
сочинения (изложения) в общеобразовательных организациях Фировского

района в 2018-2019 учебном году

В целях организованного обеспечения проведения итогового сочинения 
(изложения) в общеобразовательных организациях Фировского района в 2018-2019 
учебном году

1. Назначить муниципальным координатором, ответственным за подготовку и 
проведение итогового сочинения (изложения) в общеобразовательных организациях 
Фировского района в 2018-2019 учебном году заместителя руководителя отдела 
образования Администрации Фировского района Сладкову И.В.

2. Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению итогового 
сочинения (изложения) в общеобразовательных организациях Фировского района в 
2018-2019 учебном году (далее - План) (прилагается).

3. Рекомендовать руководителям общеобразовательных организаций 
обеспечить выполнение Плана.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
муниципального координатора Сладкову И.В.

приказываю:

И.В. Градова



Приложение
к приказу отдела образования 
Администрации Фировского 

района от 23.10.2018г. № 164/1

План
подготовки и проведения итогового сочинения (изложения) в общеобразовательных 

организациях Фировского района в 2018-2019 учебном году

№
п/п

Наименование мероприятия
Сроки

проведения

Ответственные

исполнители

1
Своевременное предоставление данных об 
участниках итогового сочинения (изложения) 
для внесения в РИС ГИА

и00о(Моо Отдел образования, 
ОО

2
Сбор заявлений на участие в итоговом 
сочинении (изложении) и согласий на 
обработку персональных данных

До 17.11.2018г. ОО

3

Формирование списка кандидатур 
общественных наблюдателей при проведении 
итогового сочинения (изложения) и прием 
заявлений

До 17.11.2018г ОО

4

Выдача удостоверений общественных 
наблюдателей при проведении итогового 
сочинения (изложения) на территории 
Фировского района в 2018-2019 учебном году

До 30.11.2018 Отдел образования

5
Формирование списка кандидатур членов 
комиссий по проведению итогового сочинения 
(изложения) и технических специалистов

До 17.11.2017г. ОО

6 Утверждение состава комиссий по 
проведению итогового сочинения (изложения)

До 17.11.2018г. ОО

7

Проведение инструктивно-методических 
совещаний с заместителями руководителей 
ОО о проведении сочинения (изложения) в 
2018-2019 учебном году

Октябрь- ноябрь 
2018г. Отдел образования

8

Организация психологического 
сопровождения обучающихся при подготовке 
и проведении итогового сочинения 
(изложения)

Сентябрь- 
ноябрь 2018г. ОО

9

Информационно-просветительская работа с 
обучающимися и их родителями (законными 
представителями) в процессе подготовки и 
проведения итогового сочинения (изложения): 
родительские собрания, классные часы, 
тренинги, инструктажи, индивидуальные

Сентябрь- 
декабрь 2018г. ОО


